中国能源学会

中能学〔2014〕22号

关于“2014新能源新材料国际学术研讨会”
会议论文征集的通知

各有关单位：

材料、能源与信息被认为是现代文明社会的三大支柱。国家科技发展规划里多次提到，依靠科技创新构建可持续发展的战略体系，构建可持续能源和先进材料。当前影响我国国际竞争力的战略性问题，就是高品质基础原材料的绿色制造。材料工业是我国重要的基础工业，新材料在高科技中起着巨大的作用。因此，中国能源学会决定于10月25至27日在北京召开“2014新能源新材料国际学术研讨会”。
本次会议得到了中国工程院、中国科学院、各高等院校、科研机构等及部分院士的大力支持，为推动新能源、新材料行业的发展提供一个更好的、互信互利的交流平台。我们诚挚的邀请新能源及能源材料界的领导、专家、学者和企业代表出席本届会议。现将会议及征文事项通知如下：
一、征文范围
1、太阳能、风能、生物质能、潮汐能、地热能、氢能和核能；
2、波能、可燃冰、煤层气、微生物发酵、新核能源；
3、超导材料、能源材料、智能材料、磁性材料、纳米材料；
4、能源转换材料、储能材料、节能和环保材料。

二、征文要求

1、论文用英文撰写（Word 2000及以上版本），篇幅一般为5页，主题突出，内容层次分明，数据准确可靠，论述严谨，结论明确。未在国内外公开刊物或其它学术会上发表过。被会议接收的论文的每位作者将得到文集光盘一张，每篇论文还将得到印刷的论文集1本。

2、论文作者需提交英文电子稿，另附中文信息（专家审稿用），文章标题，摘要（中文摘要要求概括论文的主要内容，500字以上。），关键词。作者基本信息请填写报名表，信息包括姓名、性别、出生年月、工作单位、通信地址、邮编、电话号码（家庭和手机）和电子信箱。

3、论文应按照会议给出的模板排版，论文一旦被录用，作者将拥有著作权，会议将拥有论文的版权。
4、会议录用的论文将统一由学会出版论文集和光盘。每篇论文的全文收录费为1000元人民币，超过5页，加收200元/页（参加会议作者，每篇论文优惠100元）。
5、本次录用论文30％的转投至SCI与EI期刊，有关事宜另行通知。

6、全文截稿日期： 2014年9月30日。
7、论文录用通知发出时间：2014年10月10日。
三、参会对象

1、投稿作者；
2、新能源、新材料的高等院校师生；

3、从事新能源、新材料的企事业单位；

4、新能源、新材料相关的设计、工程研发单位；
5、其他相关单位。
四、收费标准

1、论文作者参加会议1800元人民币；非作者参加会议2000元人民币；学生参加会议1000元人民币；外籍人员400美元。
2、会务费(含资料费、会务费、茶点、场地费等），住宿统一安排，费用自理。

3、本次研讨会正式代表名额将限定在600人以内。报名参会代表可在2014年9月30日前提交论文全文（中英文论文同时发来，中文论文用于专家审稿）。学会将根据组织专家评选来确定参会代表名单。

五、联系方式

联系人：宋泽华

电  话：010-88505772     传  真：010-88624216

网  址: www.zgny.org.cn  邮  箱：songzehua@126.com

附件：参加会议代表回执

中 国 能 源 学 会
二零一四年七月二十二日
2014新能源新材料国际学术研讨会

组织委员会

一、顾问委员会：

黄春辉 （中国科学院院士，北京大学）

王占国 （中国科学院院士，中国科学院半导体研究所）

朱  静 （中国科学院院士，清华大学）

王中林 （美国佐治亚理工学院教授，中国科学院外籍院士）

任南琪  （中国工程院院士，哈尔滨工业大学副校长）

褚君浩 （中国科学院院士，中科院红外物理国家重点实验室主任）

庄松林 （中国工程院院士，上海理工大学光电与计算机学院院长）

岳光溪 （中国工程院院士，清华大学）

谢和平 （中国工程院院士，四川大学校长）

二、大会主席：

倪维斗 （中国工程院院士，中国能源学会会长）

三、大会执行主席（承办单位领导）：

四、学术委员会

刘焕明（香港中文大学教授，理学院院长）

朱广山（吉林大学化学系教授，国家杰出青年基金获得者，长江学者）

徐进良（华北电力大学教授，国家杰出青年基金获得者）

刘  宏（山东大学教授，国家杰出青年基金获得者）

夏永姚（复旦大学教授，国家杰出青年基金获得者）

马东阁（中科院长春应化所研究员，国家杰出青年基金获得者）

邹炳锁（北京理工大学材料学院院长，长江学者）

林均品（北京科技大学教授，博导，长江学者）

杨德仁（长江学者奖励计划特聘教授、国家杰出青年基金获得者，博士生导师、硅材料国家重点实验室主任）

余家国（武汉理工大学教授，国家杰出青年基金获得者）

张  荻（上海交通大学金属基复合材料国家重点实验室主任，长江学者）

Ben Wang（美国佛罗里达州立大学教授，先进材料研究院院长）

王金淑（北京工业大学材料学院副院长）

王天民（北京航空航天大学教授，博导）

向  勇（电子科技大学能源科学与工程学院副院长）

季  杰（中国科技大学教授，博导）

孙公权（中科院大连化物所研究员，博导）

沈志刚（北京航空航天大学教授，博导）

戴遐明（清华大学教授，博导）

王燕民（华南理工大学教授，博导）

潘家祯（华东理工大学教授，博导）

韩宏伟（武汉光电国家实验室，研究员）

陈云贵（四川大学材料学院，教授，博导）

王育人（中国科学院力学所研究员，博导）

曾祥斌（华中科技大学电子科学与技术系所长，教授）

李海文（日本九州大学博士，副教授）

李晋平（太原理工大学副校长）

孟跃中（中山大学教授，博导）

PAGE
3